

JAROSŁAW, ŁOWCE, PIWODA, PRUCHNIK

ALARMY BOMBOWE MOGĄ GO SŁONO KOSZTOWAĆ



Czytaj str. 6

CO SIĘ DZIEJE W GM. RADYMNO?

Wójt Szylar stracił poparcie radnych



CZYTAJ STR. 9

Dlaczego inni mogą, a jarosławscy radni na sesji spotkać się nie chcą?

CZYTAJ STR. 2, 5

W gminie Chłopice nie będzie brakować wody



CZYTAJ STR. 8

Czy burmistrz
zlikwiduje
Przedszkole nr 1?

CZYTAJ STR. 8

**BETONIARNIA
SUROCHÓW**

Beton towarowy
Pompa do betonu
Błoczki betonowe
Transport

607 136 669

SunTrans

KONTAKT:

695 720 003

3300 PLN za 1kW NA GOTOWO

FOTOWOLTAIKA
Z DOTACJĄ "MÓJ PRĄD" i "ULGĄ PODATKOWĄ"

Tak uważam...

EWA KŁAK-ZARZECKA, REDAKTOR NACZELNY



Jarosławscy radni mniej odporni czy bardziej oporni?

Czym kierują się przewodniczący Rady Miasta Jarosławia i Rady Powiatu Jarosławskiego, że sesje obu rad odbywają się zdalnie za pośrednictwem internetu? Dlaczego nie zwołują sesji stacjonarnej z zachowaniem wszelkich zasad ostrożności przed zakażeniem koronawirusem? O takie sesje dopominają się niektórzy radni, ale sesjom zdalnym dziwią się przede wszystkim mieszkańcy. I zadają retoryczne pytania: dlaczego? Skoro radni spotykają się na różnych uroczystościach patriotycznych, siedzą ramię w ramię w kościołach na okolicznościowych Mszach, stoją ramię w ramię podczas uroczystości przed pomnikami, siedzą w krzesłach na innych przeróżnych spotkaniach, urlopują się, wczasują, robią zakupy, grille, itp., bo wyliczanka mogłaby być długa. Przy tym fotografują to wszystko skwapliwie i wrzucają na portale społecznościowe.

Na sesjach w ostatni poniedziałek zebrał się radni Sejmiku Województwa Podkarpackiego, radni gminy wiejskiej Radymno, od dawna na obrady zbierają się radni gmin: Wiązownica, Chłopice, Laszki, miasta Radymna, miasta Przemyśla, powiatu przeworskiego i wielu innych samorządów. Dlaczego więc jarosławscy radni nie mogą się spotkać na sali narad? Zarówno w ratuszu, jak i w starostwie, sale do najmniejszych nie należą. I akurat na Rynku, jak i przy ul. Jana Pawła II można 21 i 25 radnych rozsadzić tak, że bez okularów, co niektórzy, jeden drugiego rozpoznać nie byłiby w stanie. Jak to mówią: „Dla chcącego nic trudnego”. Ale właśnie... Czy nie mogą? Czy nie chcą? Takie pytanie by należało zadać, choć i to do retorycznych należy.

ewazarzecka@ekspresjaroslowski.pl



JAZDA PO WYBOJACH

Wielka radość!

W minionym tygodniu mieliśmy rekordowe liczby infekcji koronawirusem. Zamknięte są szkoły i placówki kulturalne, w których wykryto zakażenie. Brakuje szczepionek na gripę. Ludzie boją się o jutro. Tymczasem podczas konferencji prasowej Prezes mówi Polakom, że ma dla nich radosną wiadomość! Z ciekawości spijam więc słowa z jego ust w oczekiwaniu, coż to za radosna wiadomość. I jakże wielka faktycznie była moja radość, gdy się okazało, że chłopaki jednak się dogadały i udało im się podzielić stółki między ludzi dwóch panów Jarków i pana Zbyszka. Uff, odetchnąłem z ulgą. Będzie dobrze.

A tak na poważnie, tego typu słowa o radosnych wiadomościach potwierdzają, jak bardzo ludzie władzy oderwani są od rzeczywistości. W czerwcu, gdy trzeba było nawoływać do pójścia na wybory i wspomóc zagrożoną pozycję urzędującego Prezydenta, Pan Premier wykrzykiwał, że nie trzeba już się bać koronawirusa. No to ludzie przestali się bać. Teraz liderzy Zjednoczonej we wspólnym oświadczeniu (bo to nie konferencja, skoro nie można zadać ani jednego pytania) mówią o trudnym czasie i własnej odpowiedzialności, którą się w tym czasie wykazali. Fakt, wykazali się odpowiedzialnością w obronie swoich interesów. Na pewno rozsiani w terenie ludzie partii pana Zbigniewa już śpią spokojnie. Przez moment w mediach pisano, że mogą pakować walizki w swoich urzędach, do których trafili dlatego, że są członkami partijki będącej satelitą większego brata. Dla nich to faktycznie radosna wiadomość.

W myśl nowych ustaleń koalicyjnych Prezes ma zostać wicepremierem. A więc przełożony partijny premiera będzie jego podwładnym, a podwładny w rządzie będzie z kolei szefem w partii. Co wymyśli szef partii i nakaze swemu podwładnemu, to podwładny potem poleci swojemu z kolei podwładnemu, który jest jego szefem. Na posiedzeniu rządu szef partii będzie się kłaniał swojemu podwładnemu w partii, z kolei na partyjnej nasiadówce przełożony partyjnego lidera będzie się kłaniał swemu wice. Podwładny będzie szefem swego szefa, a jego podwładny będzie za podwładnego miał swego lidera. Polak może tę łamigłówkę zrozumieć, bo nasz kraj to kraj absurdów, ale jak to wytłumaczyć w Europie? O ile bowiem jeszcze sytuację, w której prezes partii rządzącej nie pełni żadnej funkcji w rządzie i steruje wszystkim z tylnego siedzenia, jakoś zrozumieć można, o tyle wejście szefa partii do rządu, ale nie w charakterze premiera, lecz wicepremier, to już kuriozum na globalną skalę. Świat znów popatrzy na nas z zazdrością.

Gabriel MAUER

Informacje

PRUCHNIK 30-latek usłyszał zarzuty

Zlikwidowali nielegalną plantację marihuany



54 krzaki konopi indyjskich to uprawa 30-letniego mieszkańca powiatu jarosławskiego. Nielegalna plantacja marihuany wykryta przez policjantów z komisariatu w Pruchniku i funkcjonariusza Straży Leśnej z Nadleśnictwa Kańczuga została już zlikwidowana, a 30-latek został zatrzymany i usłyszał zarzuty.

Policjanci z Komisariatu w Pruchniku otrzymali informację, że na terenie jednej z gmin powiatu jarosławskiego prawdopodobnie znajduje się nielegalna uprawa konopi indyjskich. W miniony piątek, policjanci oraz funkcjonariusz Straży Leśnej Nadleśnictwa Kańczuga pojechali we wskazane miejsce i w kompleksie leśnym znaleźli 54 krzaki konopi indyjskich w różnych fazach wzrostu. Jak informuje rzecznik prasowy Komendy Powiatowej Policji w Jarosławiu szt. Anna Długosz rośliny miały od 60 do 215 cm. Czarnorynkowa wartość zabezpieczonych narkotyków to ponad 50 tys. zł.

Właściciel plantacji został zatrzymany i trafił do policyjnego aresztu. Usłyszał już zarzuty uprawy znacznej ilości narkotyków. Grozi za to kara do 8 lat pozbawienia wolności. O jego dalszym losie zdecydować sąd.

Ekz

POLICYJNE DONIESIENIA

KORCZOWA

Przemysł w autokarach



Ponad 2 tys. sztuk różnego rodzaju biżuterii: łańcuszków, kolczyków, pierścionków, zawieszek oraz blisko 3 szt. zapachów samochodowych ukrytych było w bagażniku za ścianą kierowcy autokaru jadącego z Ukrainy do Niemiec. Część przemycanych przedmiotów znajdowała się w bagażach. Rynkowa wartość towaru oszacowana została na 50 tys. złotych. – Do nielegalnego przewozu przyznał się 26-letni kierowca. Na poczet kary grzywny grożącej mężczyźnie zabezpieczona została kwota 4 tys. złotych – informuje mł. asp. Edyta Chabowska, rzecznik prasowy Izby Administracji Skarbowej w Rzeszowie. Funkcjonariusze Oddziału Celnego w Korcowej wykryli także w licznych skrytkach autokaru z Kijowa do Poznania 1 481 paczek papierosów. Kierowca przyznał, że chciał sprzedać papierosy w Polsce. – Do wszczętego przeciwko kierowcy postępowania karnego skarbowego zabezpieczona została kwota 18 tys. złotych. Krajowa Administracja Skarbowa zwróciła się także do Straży Granicznej o zobowiązanie mężczyzny do powrotu na Ukrainę. Decyzja zakazująca kierowcy ponownego wjazdu na terytorium RP i obszaru Schengen została wydana na okres 5 lat – mówi mł. asp. Edyta Chabowska.

JAROSŁAW

Punto uderzyło w latarnię



Do kolizji volkswagena transportera i fiata punto doszło dziś przed godz. 11 na ul. 3 Maja w Jarosławiu. Jak poinformowała nas oficer prasowy asp. szt. Anna Długosz z Komendy Powiatowej Policji w Jarosławiu, w zdarzeniu aut nikt nie ucierpiał.

Źródło: www.podkarpacka.policja.gov.pl
www.bieszczadzki.straz.graniczna.pl

Wójt Gminy Wiązownica

INFORMUJE

że na tablicy ogłoszeń oraz na stronie internetowej Urzędu Gminy Wiązownica tel./fax 0 16 622 36 31, w dniach od 15.09.2020 do 6.10.2020 r. zostały podane do publicznej wiadomości wykazy nieruchomości gruntowych stanowiących własność Gminy Wiązownica, przeznaczonych do sprzedaży: w trybie przetargu ustnego nieograniczonego położonych w miejscowości Zapalów; w trybie bezprzetargowym położonych w miejscowości Radawa oraz do dzierżawy w trybie bezprzetargowym na kolejny okres 3 lat położonych w miejscowości Szówsko, Radawa i Wólka Zapalowska.

Wójt Gminy Wiązownica
Marian Jerzy Ryznar



NOWOCZESNA TELEWIZJA
IPTV 4K



W NASZEJ OFERCIE OTRZYMUJESZ:

- telewizję w jakości 4K i szeroki wybór kanałów
- dostęp do najnowocześniejszych mediów bez anteny
- komfort korzystania na wielu urządzeniach jednocześnie
- gwarancję i bezpieczeństwo umowy u największego lokalnego operatora

ZADZWOŃ

693 - 004 - 728
789 - 483 - 192

POWSZECHNY
SPIS ROLNY
1.09.-30.11.2020



Wejdź na
spisrolny.gov.pl
i spisuj się
przez Internet

Bierz udział w konkursach dotyczących
spisu i wygrywaj nagrody

Urząd Statystyczny w Rzeszowie

rzeszow.stat.gov.pl/psr-2020/

Infolinia spisowa: 22 279 99 99
(opłata zgodna z taryfą operatora)



Spiszmy się, jak na rolników przystało!



GUS | Powszechny
Spis Rolny 2020

JAROSŁAW

Krwiobus przed halą MOSiR

We wtorek 6 października krwiobus, który odwiedza Jarosław w ramach „Ulicy Zdrowia” stanie przed halą MOSiR przy ul. Sikorskiego. Związane jest to z modernizacją płyty Rynku. Organizatorzy zapraszają chętnych do oddania krwi przy ul. Sikorskiego.

Ekz

POWIAT JAROSŁAWSKI

Laptopy i sprzęt potrzeby do ochrony przed COVID-19

217 tys. złotych trafiło do budżetu powiatu w ramach projektu „Wsparcie dzieci umieszczonych w pieczy zastępczej w okresie epidemii COVID-19”.

Z tych środków powiat zakupił 58 laptopów z oprogramowaniem, 3 ozonatory, 2 komplety wyposażenia miejsc potrzebnych do izolacji w razie kwarantanny oraz środki ochrony indywidualnej przed COVID-19. Sprzęt trafi do domów dziecka i rodzin zastępczych na terenie powiatu jarosławskiego. - Liderem projektu, w ramach którego do powiatu jarosławskiego przekazano te pieniądze, jest Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej, zaś partnerem regionalnym wojewoda podkarpacki. Do zainteresowanych zakupiony sprzęt, przeznaczony do nauki zdalnej, trafi dzięki Powiatowemu Centrum Pomocy Rodzinie w Jarosławiu – informuje starosta jarosławski Stanisław Kłopot.

– Głównym celem projektu jest zapobieganie i ograniczenie negatywnych skutków wystąpienia COVID-19 w rodzinach, które sprawują pieczę zastępczą oraz w domach dziecka – mówi Agnieszka Sikorska, dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Jarosławiu.

Ekz

JAROSŁAW Koparka uszkodziła gazociąg

Ewakuowali mieszkańców 10 domów



KPP JAROSŁAW

W poniedziałek 21 września ewakuowano 14 mieszkańców z dziesięciu budynków przy ul. Piastów w Jarosławiu. Doszło tam do uszkodzenia gazociągu.

Oficer dyżurny jarosławskiej Komendy Powiatowej Policji przyjął zgłoszenie o uszkodzeniu przez koparkę rury gazowej. Po przybyciu funkcjonariuszy na miejsce awarii przy ul. Piastów okazało się, że operator koparki podczas wykonywania wykopu ziemi związanej z wymianą studzienek kanalizacyjnych, uszkodził rurociąg gazowy. Doszło tam do rozszczelnienia rury. Na miejsce przybyli policjanci i strażacy, którzy wyznaczyli strefę zagrożenia i zabezpieczali miejsce awarii. Na ulicy został całkowicie wstrzymany ruch pieszy i kołowy. Z 10 budynków służby ratownicze ewakuowały mieszkańców. Jak informuje Komenda Powiatowa Policji w Jarosławiu, rura nie została poważnie uszkodzona i po krótkim czasie udało się ją uszczelnić. Policjanci pod nadzorem prokuratora wyjaśniają wszystkie okoliczności tego zdarzenia.

Ekz

DĄBROWA GÓRNICZA, RADAWA Groźnie wyglądający wypadek

Kierowca ciągnika, mieszkaniec Radawy trafił do szpitala

Groźnie wyglądał wypadek na drodze DK94 w Dąbrowie Górniczej. Ciężarówka najechała na tył ciągnika rolniczego. Pojazdy zostały zniszczone, a kierowca ciągnika, 24-letni mieszkaniec Radawy w gminie Wiązownica trafił do szpitala.



POMOC DROGOWA DĄBROWA GÓRNICZA-24H7 (3)



browie Górniczej dla radia Eska, wynika, że kierujący samochodem ciężarowym 37-letni mieszkaniec powiatu myślenickiego najechał na tył ciągnika rolniczego, którym kierował 24-letni mieszkaniec Radawy w gminie Wiązownica. W wyniku zdarzenia 24-letni mężczyzna trafił do szpitala.

Ekz

JAROSŁAW Grozi mu do 10 lat więzienia

Zatrzymano sprawcę włamania do myjni



KPP JAROSŁAW

Policja zatrzymała 36-letniego mężczyznę, który jest podejrzany o włamanie do automatu wrzutowego myjni samochodowej na terenie Jarosławia.

Do włamania do automatu znajdującego się na terenie myjni samoobsługowej doszło w sierpniu. Sprawca zabrał z automatu blisko 8 tysięcy złotych.

Funkcjonariusze z wydziału kryminalnego zajmujący się sprawą ustalili i zatrzymali podejrzanego. To 36-letni mieszkaniec Jarosławia, który usłyszał już zarzuty kradzieży z włamaniem oraz uszkodzenia mienia. Jarosławianin przyznał się do zarzucanych mu czynów. Grozi mu teraz kara do 10 lat pozbawienia wolności.

jk

WYCINKA DRZEW

SPÓŁDZIELNIA SOCJALNA ogród dokumentów

- USŁUGI ZWYŻKĄ • RĘBAK
- TECHNIKI ALPINISTYCZNE
- USŁUGI OGRODNICZE
- PRANIE DYWANÓW ORAZ TAPICERKI SAMOCHODOWEJ
- CZYSZCZENIE ELEWACJI KOSTKI BRUKOWEJ I NAGROBKÓW

504 479 908

OGRODODOKUMENTÓW UL. KONFEDERACKA 13 37-500 JAROSŁAW

JAROSŁAW Niektórzy radni mają dość obrad przez internet

Radni chronieni, dzieci już niekoniecznie?

Radni miejscy od kilku miesięcy obradują w trybie zdalnym, bo trwa epidemia. Ale dzieci mogły całą grupą uczestniczyć w otwarciu placu zabaw. – Czy tam były zachowane odległości i przepisy sanitarne? Nie wiem – mówi radny Mariusz Walter (PiS), który wraz z klubowym kolegą Witoldem Duszyńskim apelowali, by powrócić do tradycyjnych, stacjonarnych obrad z zachowaniem przepisów sanitarnych. Ale większość radnych nie podzieliła ich zdania.

Na początku ostatniej sesji (21 września) radny Mariusz Walter zgłosił wniosek o organizowanie kolejnych obrad Rady Miasta Jarosławia w trybie stacjonarnym. Jak tłumaczył, przedostatniej sesji towarzyszyły kłopoty z łącznością i głosowaniem. Zdaniem radnego można przenieść obrady do innej, większej sali, by zachować reżim sanitarny, ale powinny się one odbywać w trybie stacjonarnym, a nie zdalnym. Przewodniczący rady Szczepan Łąka mówił, że sam nie podejmie ryzyka organizacji sesji stacjonarnie w momencie, gdy w Polsce jest codziennie około tysiąca nowych zakażeń, ale jeśli radni zdecydują, że chcą tak obradować, to takie rozwiązanie zostanie wprowadzone. Większość radnych nie poparła jednak swojego kolegi. Za wnioskiem radnego Waltera było 6 radnych, przeciwko – 8, a 2 radnych się wstrzymało.

Radni nie mogą, a dzieci tak?

Sprawa wróciła jednak pod koniec sesji. Radny Witold Duszyński (klub Prawo i Sprawiedliwość) wyśtosował apel do przewodniczącego i innych radnych, by jednak wrócić do sesji w trybie stacjonarnym. – Są samorządy, które już w taki sposób pracują. Przykładem jest miasto Przemysł. Jesteśmy w tym samym kraju, dotyczą nas obostrzenia tego samego typu – mówił. Dodał, że rozumie i szanuje obawy, o których mówił przewodniczący, ale jednak uważa, że warto przemyśleć powrót do trybu stacjonarnego, bo pozwala on na interakcję pomiędzy radnymi. Radny Mariusz Walter zwrócił uwagę na to, iż uroczystość z okazji 1 września była zorganizowana tak, że dorośli stali w czasie deszczu pod namiotem, a młodzież szkolna ze sztandarem mokła. – Pan przewodniczący może ma rację, że sesja jest zagrożeniem. A czy stanie na deszczu nie jest zagrożeniem dla



Uroczystości z okazji rocznicy wybuchu II wojny św.

zdrowia tych dzieci? Czy ten jeden poczet ratował uroczystość? – pytał Mariusz Walter. – Ostatnio było otwarcie placu zabaw i też było dużo dzieci. Czy tam, były zachowane odpowiednie odległości i przepisy sanitarne? Nie wiem, ale pozostawiam ten temat państwu rozważyć. I pana przewodniczącego też – dodał.

Kto stał pod namiotem, a kto obok?

Przewodniczący Szczepan Łąka tłumaczył, że podczas uroczystości 1 września burza zaskoczyła wszystkich. – Nikt nie był przygotowany na to. Gdyby była deszczowa noc, na pewno znalazłby się namioty, pod którymi te poczy sztandarowe mogłyby się schować. Ta burza zaskoczyła nas wszystkich. Panie radny, my nie mamy wpływu na warunki atmosferyczne, tak więc niech pan o to do nas pretensji nie ma – powiedział. – Powiem prosto z mostu, pan stał pod namiotem, a dzieci ze sztandarem stały obok namiotu. Wystarczy, czy mam dalej mówić? – ripostował radny. – A pan gdzie stał? Koło mnie pan stał, niedaleko – zaskoczył go przewodniczący Łąka. – Nie, proszę pana. Najpierw stałem obok namiotu, a później, było miejsce, to przeszedłem. Ja wcale nikogo nie krytykuję – tłumaczył radny. – Rozumiem. Wywołuje pan śmieszny dyskusję. Nie licuje z obradami rady miasta. Panie Mariuszu, niech pan przemyśli swoje wypowiedzi – zaapelował Szczepan Łąka. – Czy pan by chciał, żeby pana dzieci stały na takim deszczu? – nie poddawał się radny Walter. – Oczywiście, że nie – spokojnie odpowiedział przewodniczący. – A inne mogą stać – zakończył radny.

Tę wymianę zdań skonkludował burmistrz Waldemar Paluch, który

stwierdził, że poczy sztandarowe muszą działać zgodnie z ceremoniałem i wytycznymi. – Nie wszyscy mogą pod ten namiot się schować – powiedział.

hl



Otwarcie placu zabaw. Czy w tym wypadku odległości były zachowane?

JAROSŁAW W Polsce spore przyrosty dobowe infekcji SARS-CoV-2

Koronawirus sparaliżował pracę muzeum i podziemnego przejścia turystycznego

W Polsce w minionym tygodniu padały rekordowe liczby nowych zakażeń koronawirusem SARS-CoV-2. Dwa razy te liczby przekroczyły 1,5 tys. na dobę.

Największe przyrosty dobowe zanotowano w Polsce w piątek 25 września (1 587 nowych przypadków) i w sobotę 26 września (1 584 nowe przypadki). W niedzielę było 1 350 nowych, potwierdzonych zakażeń koronawirusa, a w poniedziałek – 1 306. Od początku wdrożenia badań odnotowano w Polsce 88 tys. 636 przypadków zakażenia. Zmarło 2447 osób.

Sytuacja na Podkarpaciu

Od początku epidemii do poniedziałku 28 września włącznie w powiecie jarosławskim potwierdzono 772 zakażenia wirusem SARS-CoV-2. Wyzdrowiało 726 osób, zmarło 23. W ubiegłym tygodniu notowano od 0 do 4 zakażeń dziennie. 24 września Muzeum w Jarosławiu Kamienica Orsettich poinformowało, iż w związku z wykryciem COVID-19 u pracownika, placówka będzie nieczynna do końca września. Jak tłumaczy dyrekcja Muzeum w Jarosławiu, decyzję taką podjęto w trosce o zwiedzających i pracowników muzeum. Jedno-

582 osoby. Aktualnie z potwierdzonym COVID-19 hospitalizowanych jest 207 osób. Badaniami laboratoryjnymi potwierdzono łącznie 3 676 przypadków zakażenia koronawirusem SARS-CoV-2 na Podkarpaciu, 2 761 osób wyzdrowiało lub zwolniono ich z izolacji. Odnotowano 126 zgonów.

Koronawirus w Muzeum w Jarosławiu

Od początku epidemii do poniedziałku 28 września włącznie w powiecie jarosławskim potwierdzono 772 zakażenia wirusem SARS-CoV-2. Wyzdrowiało 726 osób, zmarło 23. W ubiegłym tygodniu notowano od 0 do 4 zakażeń dziennie. 24 września Muzeum w Jarosławiu Kamienica Orsettich poinformowało, iż w związku z wykryciem COVID-19 u pracownika, placówka będzie nieczynna do końca września. Jak tłumaczy dyrekcja Muzeum w Jarosławiu, decyzję taką podjęto w trosce o zwiedzających i pracowników muzeum. Jedno-

cznie do 30 września nieczynne jest także Podziemne Przejście Turystyczne, którego część znajduje się w piwnicach Kamienicy Orsettich. Jak informował w ubiegłym tygodniu Urząd Miasta Jarosławia, zwiedzanie PPT było zaplanowane w ofercie Centrum Kultury i Promocji z okazji obchodów Światowego Dnia Turystyki przypadającego 27 września, lecz program uległ zmianie.

Za to od 28 września do w pełni nauczania stacjonarnego powrócił Zespół Szkół Ogólnokształcących, Zawodowych i Rolniczych w Radymnie. Wcześniej było tam w jednej klasie prowadzone nauczanie hybrydowe.

hl

UM JAROSŁAW (3)

MUZEUM W JAROSŁAWIU

GMINA ROKIETNICA

Zajęcia muzyczne dla dzieci



Trwają zapisy na zajęcia muzyczne dla dzieci z terenu gminy Rokietnica. W planie nauka gry na keyboardzie, skrzypcach, gitarze i zajęcia wokalne. Zapisy pod numerem telefonu 881 454 999 (od poniedziałku do piątku w godz. 7-15). Można wysłać też SMS z podanym w treści imieniem i nazwiskiem oraz wiekiem dziecka i numerem kontaktowym oraz nazwą wybranych zajęć. Organizatorem zajęć są wójt gminy Rokietnica i Gminne Centrum Kultury i Promocji w Rokietnicy.

SKOŁOSZÓW

Utrudnienia w ruchu

Urząd Gminy Radymno poinformował, iż w związku z przebudową drogi gminnej Skołoszów-Zamojsce (ul. 3 Maja w Skołoszowie) wraz z budową oświetlenia, od 29 do 30 września i od 8 do 9 października będą prowadzone roboty drogowe związane z układaniem nawierzchni bitumicznej.

ROŻWIENICA

Stanowisko do samospisu w UG

W Urzędzie Gminy Rożwienica wydzielono bezpłatne stanowisko komputerowe do samospisu w Powszechnym Spisie Rolnym 2020, które umożliwi realizację obowiązku spisowego użytkownikom gospodarstw rolnych nieposiadających warunków technicznych do dokonania samospisu. Stanowisko to jest dostępne od 1 września do 30 listopada 2020 r., w dni robocze w godzinach od 8 do 15. Aby dokonać prawidłowego samospisu należy przygotować: numer gospodarstwa rolnego OdBR (otrzymany w liście od prezesa GUS), numer PESEL i informację o powierzchni gruntów, zasiewów, stosowanych nawozach, itp.

JAROSŁAW, ŁOWCE, PIWODA, PRUCHNIK Policja ustala, kto był bombowym „żartownisiem”

Alarmy bombowe w czterech szkołach i dwóch przedszkolach



Wójt Andrzej Homa, dyrektór SP Jolanta Marciak i Wawrzyniec Kościk z OSP.

Od czwartku do placówek oświatowych ktoś wysyła maile o grożącym niebezpieczeństwie z powodu podłożonego ładunku bombowego. I chociaż maile te mają niski stopień wiarygodności, władze placówek muszą przeprowadzić ewakuację.

W czwartek 24 września alarm bombowy ogłoszono w dwóch placówkach oświatowych w Jarosławiu. Najpierw w „Plastyku”, a potem w Miejskim Przedszkolu nr 3. Jak mówił nam rzecznik Komendy Powiatowej Państwowej Straży

Pożarnej mł. bryg. Waldemar Czernysz, pierwsze zgłoszenie od policji strażacy odebrali w sprawie Zespołu Szkół Plastycznych. Na miejsce zadysponowany został jeden zastęp. – Nasze działania polegały na zabezpieczeniu terenu i przeprowadzeniu ewakuacji – wyjaśniał rzecznik. Ewakuowano łącznie 155 osób. Drugi alarm miał miejsce w Miejskim Przedszkolu nr 3. Tam ewakuowano łącznie 104 osoby. – W obu przypadkach dochodzenie prowadzi policja – dodał mł. bryg. Waldemar Czernysz. Officer prasowy Komendy Powiatowej Policji w Jarosławiu asp szt. Anna Długosz powiedziała nam, że czynności na terenie dwóch



EWAKACJA ZARZĘDCA

Chłopice, któremu szkoła podlega: – Całe grono zachowało się bardzo odpowiedzialnie, a dzieci, które nie przechodziły próbnej ewakuacji, bardzo sprawie opuściły szkołę. Pogrożki nie potwierdziły się, ale my musieliśmy zachować wszelkie środki ostrożności – mówi wójt Andrzej Homa.

Sytuacja powtórzyła się w poniedziałek 28 września. Parę minut przed g. 14 ewakuowano 264 osoby ze Szkoły Podstawowej nr 2 w Jarosławiu, a 56 osób w przedszkolu w Pruchniku. Nie doszło do ewakuacji uczniów w Szkole Podstawowej w Piwodzie, ponieważ, gdy dotarł tam mail, uczniowie skończyli zajęcia.

Asp. szt. Anna Długosz poinformowała nas, że scenariusz we wszystkich placówkach jest identyczny. O zagrożeniu informuje ktoś za pośrednictwem maili. Na miejsce udają się policjanci i strażacy. Z. Przemysła jedzie pirotechnik policyjny. Policja pod nadzorem prokuratury prowadzi czynności zmierzające do ustalenia autora informacji o rzekomych ładunkach wybuchowych.

HL, Ekz

JAROSŁAW Konferencja posła RP Mieczysława Kasprzaka

PSL proponuje Piątkę dla rolników

W czwartek 24 września poseł Mieczysław Kasprzak podczas konferencji prasowej ustosunkował się do tzw. *Piątki dla zwierząt* i wyraził sprzeciw wobec zmian w ustawie o ochronie zwierząt, którą Sejm przegłosował w zeszłym tygodniu.

Polskie Stronnictwo Ludowe nie zgadza się z przyjętą przed kilkoma dniami ustawą. Poseł RP Mieczysław Kasprzak, podczas konferencji prasowej wypowiedział się krytycznie o zaistniałej sytuacji,

która jego zdaniem godzi w polskie rolnictwo i jest niezgodna z Konstytucją RP. Wyjaśnił także, że choć zamknięcie ferm zwierząt futerkowych jest słuszne, nikt nie zapewnił osobom, które się tym trudnią, dostatecznej pomocy. Zaprezentował również list do prezydenta RP, w którym prosi o zablokowanie sejmowej ustawy. – Zbieramy podpisy pod listem do prezydenta Dudy, żeby zawetował ustawę, ponieważ jest ona nie do przyjęcia. Ponadto, chcemy zgłosić własny projekt, własną ustawę – mówił Mieczysław Kasprzak.

Projekt o nazwie *Piątką dla rolni-*



Aleksandra KOZŁO

ków zakłada utrzymanie uboju rytualnego, którego likwidacja, zdaniem autorów projektu, pociąga za sobą upadek m.in. przemysłu paszowego i utratę zysków dla osób, które zajmują się tą gałęzią rolnictwa nie tylko na skalę gajową, ale także zagraniczną. W *Piątkę dla rolników* znalazły się także postulaty dotyczące zakazu wstępu do hodowli innym osobom niż lekarze weterynarii oraz wypłacenia odpowiedniej

Kasprzaka jest dobrym kierunkiem zbytu na towary i polską żywność. Poseł PSL-u zakończył konferencję słowami, w których zapewnił, że polscy rolnicy wiedzą, jak dbać o swoje gospodarstwa. Dodał, że w ostatnim czasie przedstawiono ich w zupełnie innym świetle, co jest upokarzające.

Aleksandra KOZŁO

JAROSŁAW Kłopoty podróźnych

Dworzec nowy, ale bez kasy biletowej

Dlaczego w nowoczesnym budynku dworca PKP w Jarosławiu od lipca nieczynna jest kasa? – Jaką więc funkcję spełnia ten olbrzymi obiekt? – pyta nasza Czytelniczka, Okazuje się, że powodem jest fakt, że firma zewnętrzna wynajmująca kasę przestała świadczyć usługi, ale wciąż ma ważną umowę na użytkowanie pomieszczenia. PKP Intercity zapewnia, że niebawem otworzy swoją kasę.

Zdaje sobie sprawę, że podróżę pociągami są może dla niektórych „niemodne”, ale może nadejdzie taki czas, że też w Polsce ta forma podróży zyska na atrakcyjności. Muszą być jednak stworzone odpowiednie warunki. Dlaczego kasy biletowe na dworcu w Jarosławiu są zamknięte, a miła pani albo miły pan sprzedają bilety „na kolanach” w hali dworcowej? – pyta nasza Czytelniczka. Ale nie tylko w tym jest problem. – W jesieni 2019 lokalne media z dumą informowały o tym, że mamy bezpośrednie połączenie z Wiedniem. Problem w tym, że nie można kupić w Jarosławiu biletu na ten pociąg – dodaje.

Kasa czasowo nieczynna Na okienku zamkniętej kasy widnieje informacja spółki POLREGIO, że kasa jest czasowo nieczynna. Do kiedy? Brak informacji. Pytamy więc w POLREGIO. – Kasa biletowa w Jarosławiu pro-

wadzona przez firmę zewnętrzną (agenta) została zamknięta. Agent przestał świadczyć swoje usługi. Niestety, agent nadal ma ważną umowę najmu na zajmowane na dworcu pomieszczenia, w związku z czym formalnie pomieszczenia nadal są w jego użytkowaniu – odpowiada Jan Andrzej Praweński, referendarz Działu ds. Handlowych i Ekonomicznych POLREGIO sp. z o.o. Podkarpacki Zakład w Rzeszowie. – Mając na uwadze powyższe, pracownicy drużyny konduktorskich POLREGIO prowadzą w dni robocze, od godziny 6 do 15 sprzedaż biletów w oznaczonym miejscu naprzeciwko kasy biletowej (obok punktu informacyjnego). Konduktorzy POLREGIO sprzedają bilety na nasze pociągi. Dodatkowo bilety można nabyć u obsługi pociągu, w automatach biletowych w pociągach (dotyczy tych pojazdów które są w biletomaty wyposażone). Istnieje także możliwość zakupu biletów poprzez dostępne internetowe kanały sprzedaży w tym poprzez stronę internetową www.polregio.pl i aplikację mobilną mPOLREGIO. Sytuacja z brakiem kasy biletowej w Jarosławiu jest przejściowa i po rozwiązaniu problemów formalnych będzie otwarta ponownie – dodaje. Jak mówi, z jego informacji wynika, że PKP Intercity niedługo ma otworzyć swoją kasę w Jarosławiu, a wówczas i POLREGIO będzie tam mogło sprzedawać swoje bilety.

Od osoby sprzedającej bilety „z ręki” dowiadujemy się, że fak-



HUBERT LEWKOWICZ (2)



tycznie, na pociąg międzynarodowy bilet można kupić, ale tylko do granicy państwa. Jeśli chcemy jechać z Jarosławia poza granice Polski, musimy kupić bilet przez internet.

PKP Intercity: wkrótce otwieramy kasę

O kasę i sprzedaż biletów pytamy więc w PKP Intercity. – Do końca czerwca br. podróźni mogli kupić bilety na połączenia PKP Intercity w kasie POLREGIO. Od 1 lipca br. ta kasa nie funkcjonuje. Spółka PKP Intercity już prowadzi działania w celu uruchomienia własnej kasy biletowej. Trwają ostatnie prace związane z przygotowaniem kasy na dworcu w Jarosławiu. Uruchomienie sprzedaży nastąpi wkrótce – wyjaśnia Agnieszka Serbeńska z Zespołu Prasowego PKP Intercity

Hubert LEWKOWICZ

PRUCHNIK, TULIGŁOWY, PRZEMYSŁ Pielgrzymka

Pielgrzymowali śladami świętego



UM PRUCHNIK (2)

W połowie września odbyła się Piesza Dziękczynna Pielgrzymka „Śladami Świętego” z Pruchnika do Przemysła. Ze względu na epidemię liczba uczestników była mniejsza niż w poprzednich latach. Pielgrzymi prowadzeni przez strażaków z OSP Pruchnik III i OSP Rozbórz Długi

odwiedzili pomnik bł. Ks. Markiewicza w Pruchniku, przeszli do Tuligłowa, a stąd ruszyli do przemyskiej archikatedry. Tam Mszy św. przewodniczył bp Stanisław Jamrozek. Pielgrzymka była dzięki zniemieniu za dar bł. ks. Bronisława Markiewicza, patrona gminy Pruchnik.

jk

ROŻWIENICA

O gospodarowaniu odpadami W środę 30 września o godz. 14 w hali sportowej przy SP w Rożwienicy odbędzie się sesja Rady Gminy Rożwienica. W porządku obrad m.in. podjęcie uchwał w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Starostwa Powiatowego w Jarosławiu w roku 2021, w sprawie upoważnienia wójta gminy Rożwienica do zaciągnięcia zobowiązania finansowego na rok 2021, w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego gminy za I półrocze 2020 roku, w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi, w sprawie uchwalenia *Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Rożwienica* oraz w sprawie uchwalenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości oraz określenia warunków i trybu składania deklaracji za pomocą środków komunikacji elektronicznej.

CHŁOPICE

Chcę odkrywać talenty



Do 30 września trwają zapisy do Ogniska Muzycznego. Zajęcia (keyboard, skrzypce, gitara, wokal) dla dzieci z terenu gminy Chłopice będą się odbywały w Bibliotece Samorządowej w Chłopicach. Zapisy pod numerem telefonu 667 145 428. Można wysłać też SMS z podanym w treści imieniem i nazwiskiem oraz wiekiem uczestnika oraz numerem kontaktowym, a także nazwą wybranych zajęć. W zajęciach mogą brać udział dzieci od 6. roku życia i młodzież.

JK

GMINA CHŁOPICE Nowy zbiornik na wodę będzie służył mieszkańcom

W gminie Chłopice nie powinno już brakować wody w soboty i przed świętami



Pierwszy z lewej to wybudowany zbiornik na wodę.



w pozostałe dwa – mówi Wawrzyniec Kościk z Gminnego Zarządu Gospodarką Komunalną w Chłopcach.

Ostatnie odbiory

Zbiornik jest już wybudowany, przeszedł także odpowiednie odbiory. Czekają jeszcze odbiór przez Powiatowy Inspektorat Sanitarno-Epidemiologiczny w Jarosławiu. – W najbliższych dniach powinien już funkcjonować – zapewnia wójt. Andrzej Homa zapewnia również mieszkańców, że takie sytuacje, jakie miały miejsce do tej pory, nie powinny się już zdarzyć. – Specyfika wsi się zmienia. Mieszkańcy używają wody nie tylko do kąpieli, ale także do podlewania trawników, ogródków, do opryskiwania upraw na wiosnę. Niedobór występował głównie w soboty i przed świętami. Często brakowało wody w nocy, wówczas pracownicy zakładu ko-



EWA KAK-ZARZECKA (3)

Wójt Andrzej Homa przy modernizowanej oczyszczalni ścieków.

munalnego musieli wstawać i pompować wodę do zbiorników ręcznie. To wstyd, by w tych czasach do tego dochodziło – wyjaśnia wójt gminy Chłopice Andrzej Homa. – Mieliśmy poważny problem, a on nasilał się z roku na rok. W tym roku zapowiadali suszę, ale dzięki Bogu, nie było tak źle. Teraz te problemy znikają – dodaje. Gmina Chłopice ma pięć studni głębinowych, które będą podawać teraz wodę do trzech zbiorników. – Z tych zbiorników woda jest roz-

syłana do wszystkich gospodarstw w gminie. Prace studni wspomagają przepompownie. Jedną z nich w Boratynie została zmodernizowana na wiosnę – tłumaczy W. Kościk. To nie jedyna taka inwestycja w gminie związana z gospodarką wodno-ściekową. Trwa m.in. o wiele większe przedsięwzięcie. To modernizacja oczyszczalni ścieków. Na tę inwestycję gmina pozyskała środki zewnętrzne.

Ewa KŁAK-ZARZECKA

JAROSŁAW W sprawie Miejskiego Przedszkola nr 1

Czy przedszkole zniknie z osiedla AK?

Czy przedszkolaki będą musiały wyprowadzić się z budynku na osiedlu Armii Krajowej? Miasto stara się o dofinansowanie związane ze zwiększeniem liczby miejsc w żłobku. Rodzice starszych dzieci martwią się, że to może oznaczać likwidację przedszkola w tym miejscu.



JAKUB ZARZECKI (2)

Czy popularne przedszkole zamieni się w żłobek?

Z prośbą o interwencję zwrócili się do nas rodzice przedszkolaków uczęszczających do Miejskiego Przedszkola nr 1 na osiedlu Armii Krajowej. – Rodzice oraz nauczyciele są bardzo zaniepokojeni tym, czy po remoncie placówka dalej będzie miała funkcję łączącą przedszkole ze żłobkiem. Z nieoficjalnych informacji wynika, że plan jest taki, aby przekształcić i dostosować placówkę tylko na potrzeby żłobka. My jako rodzice jesteśmy zaniepokojeni tym faktem i chcemy wiedzieć, czy przedszkole nr 1 na

Armii Krajowej będzie po ewentualnym remoncie dalej działać równieź jako przedszkole, czy będziemy musieli dla naszych dzieci szukać miejsc w innych przedszkolach – napisał do nas jeden z Czytelników. Ale nie był to odosobniony głos. Inna z Czytelniczek podkreśla, że obecnie

w przedszkolu dzieci mają dobre warunki, do ich dyspozycji jest ogród, a sama placówka ma dogodną dla wielu rodziców lokalizację.

Zapytaliśmy w Urzędzie Miasta Jarosławia, czy faktycznie są plany wprowadzenia przedszkola z budynku na osiedlu Armii Krajowej. Z otrzy-



tj. korzystających z opieki żłobkowej. Działania mają związek z możliwością pozyskania dofinansowania na tego rodzaju inwestycję. Obecnie jesteśmy na etapie poszukiwania wykonawcy dokumentacji budowlanej. W trakcie jej

manej odpowiedzi nie wynika to jednoznacznie. – Chcemy zlecić opracowanie dokumentacji projektowej związanej z przebudową, rozbudową lub modernizacją obiektu Miejskiego Przedszkola nr 1 – odpowiada na pytanie burmistrz Waldemar Paluch. – Celem jest zwiększenie dostępności obiektu dla dzieci najmłodszych,

hl

2020/2021

Inauguracja roku akademickiego online

Państwowa Wyższa Szkoła Techniczno-Ekonomiczna im. ks. B. Markiewicza w Jarosławiu

pws te /
PAŃSTWOWA
WYŻSZA SZKOŁA
TECHNICZNO
EKONOMICZNA

Serdecznie zapraszamy do udziału w

UROCZYSTEJ INAUGURACJI ROKU AKADEMICKIEGO 2020/2021

która odbędzie się

2 PAŹDZIERNIKA 2020 R. O GODZ. 10.30 ZA POŚREDNICTWEM RELACJI NA ŻYWO
dostępnej na www.facebook.com/PWSTEJaroslaw, a także na stronie www.pwste.edu.pl.



GMINA RADYMNO Klub „PiS” ma już tylko 3 radnych

Wójt Szylar stracił większość w radzie

Wójt gminy Radymno Bogdan Szylar stracił większość w radzie. Podczas poniedziałkowej sesji Rady Gminy Radymno, która odbywała się w hali sportowej przy szkole w Sośnicy, przewodniczący rady Jan Fusiek poinformował o zawązaniu się nowego klubu „Dialog i Współpraca”. Klub „Prawo i Sprawiedliwość” skurczył się do 3 osób.

W skład klubu „Dialog i Współpraca” weszli Józef Blok, Jan Fusiek, Piotr Łohin, Anna Niecko. Krzysztof Niedział, Artur Styrzcula oraz Józef Szlag, który został przewodniczącym tego klubu. Paweł Siara i Arkadiusz Tomaszewski zostali radnymi niezrzeszonymi. Oznacza to, że w klubie „PiS” pozostali tylko troje radnych: Małgorzata Lichwa, Janusz Skrzyszewski i Tadeusz Palka. Od początku bowiem troje radnych opozycyjnych wobec Szylara, a więc Ewa Jaromi-Swierk, Tadeusz Grendus i Ryszard Bocian, mają swój klub pod nazwą „Zrów-



HUBERT LEWKOWICZ (2) - ARCHIWUM

noważony Rozwój”.

Jan Fusiek: Chcemy dialogu

Jak powiedział nam po sesji przewodniczący rady Jan Fusiek, radni nowego klubu proponują przede wszystkim dialog. – Chcemy się wsłuchiwać w głos mieszkańców, sołtysów i radnych z różnych miejscowości – twierdzi. Rozpad tak szerokiego stronnictwa wspierającego Bogdana Szylara to spore zaskoczenie, bowiem wśród „roz-

łamowców” znaleźli się najwięksi poplecznicy wójta. Co doprowadziło do rozłamu i trudnego położenia, w jakim się znalazł obecnie wójt? Jak się dowiedzieliśmy nieoficjalnie, poszło o kasę. W projekcie uchwały wójta o podziale 1,2 mln zł pominięto Skołoszów, Zamojsce, Grabowiec, Sośnicę-Brzeg, Zaleską Wolę i Młyn. Nowy projekt autorstwa radnych klubu „Dialog i Współpraca” uwzględniał już sołectwa: Młyn,

A ponadto radni dołożyli 500 tys. zł do zaproponowanej przez wójta kwoty. I taki projekt większość radnych poparła.

Gmina wspiera GDDKiA

Podczas poniedziałkowej sesji radni zdecydowali także m.in. o tym, że 50 tys. zł, które miało być pomocą dla powiatu lubaczowskiego na remont mostu w Budzynie,

Zamojsce, Sośnicę-Brzeg i Grabowiec.

trafi do tej wsi, ale na drogę gminną. Rada przegłosowała ponadto zgodę na wsparcie kwotą 90 tysięcy złotych Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad. Po co rada gminy wiejskiej daje pieniądze takiemu potentatowi, jakim jest GDDKiA? Na zjazd z drogi krajowej w Skołoszowie. Nieoficjalnie wiadomo, że chodzi m.in. o możliwość lepszego dojazdu na teren Giełdy Wschód. Projekt uchwały początkowo nie miał w ogóle podanej kwoty i 90 tys. zł pojawiło się w nim dopiero po pytaniu radnej Ewy Jaromi-Swierk.

Inne możliwości dyskusji

Poniedziałkowa sesja była pierwszą sesją stacjonarną Rady Gminy Radymno po długiej przerwie. Odbywała się z zachowaniem zasad reżimu sanitarnego. Przewodniczący Jan Fusiek mówi, że obrady stacjonarne stwarzają zupełnie inne możliwości dyskusji. Wójt Bogdan Szylar był nieobecny podczas tej sesji.

hl

ZAPOWIEDZI – WRZESIEŃ/PAŹDZIERNIK

30 września, upływa termin wysyłania prac na konkurs „Wakacje na wsi w obiektywie” - konkurs fotograficzny.
2 października, godz. 18, wernisaż wystawy Wiesława Jelonka, Galeria Główna U Attavantich, Rynek 5, Jarosław
3 października, godz. 18, „Magiczny Świat Operetki” Podkarpacki Teatr Muzyczny HALKA, koncert inaugurujący XII Sezon Artystyczny u Attavantich, Rynek 5, Jarosław.
3 października, godz. 18, spektakl „Poobiednie igraszki”, sala widowiskowa JOKiS.
8 października, godz. 18, Komedia pomyłek „Kobieta idealna”, reż. Adrianna Biedrzyńska. Ssala widowiskowa JOKiS. Cena biletu 80 zł.
9 października, upływa termin nadsyłania prac na X edycję Konkursu Plastyczny o świętym Janie Pawle II pod hasłem „Totus Tuus” w ramach obchodów XX Dnia Papieskiego organizowany przez Akcję Katolicką w Rokitnicy.
10 października, upływa termin nadsyłania prac na konkurs „Kto TY jesteś?” o św. Janie Pawle II. Konkurs skierowany jest do dzieci z klas I-IV oraz ich dorosłych członków rodziny. Warunkiem uczestnictwa jest napisanie przez dorosłego członka Rodziny opowiadania na podstawie wspomnień pt. *Moje spotkanie z Janem Pawłem II* i wykonanie przez dziecko ilustracji do tego opowiadania. Prace należy wysłać na adres poczty elektronicznej: konkursktojtyjes2020@o2.pl

WYSTAWY:
Galeria u Attavantich, Galeria w Holu, Weronika Sopol – „Ścieżki (nie)znane” - klimatyczne, sielskie i tajemnicze miejsca południowo-wschodniej Polski. Czynna do 30 września. Rynek 5, Jarosław.
Galeria Rynek 6, wystawa Lalek i kukiełek inspirowanych „Legendami jarosławskimi” Mateusza Pieniążka. Projekt i wykonanie eksponatów Paweł Sroka, Jarosławski Ośrodek Kultury i Sztuki, Rynek 6, Jarosław
Mała Galeria, wystawa lalek ze spektaklu „Ubu Król” autorstwa Pawła Sroki. Jarosławski Ośrodek Kultury i Sztuki. Czynne do 30 września. Pl. Mickiewicza 6, Jarosław.
Galeria główna u Attavantich, wystawa Wiesława Jelonka. Czynna 5- 30 października, Rynek 5, Jarosław
Galerii w Holu u Attavantich, wystawa poświęcona św. Janowi Pawłowi II ze zbiorów Jerzego Czechowicza, czas trwania wystawy: Październik 2020

KINO„IKAR”



25 lat niewinności. Sprawa Tomka Komendy, 29,30 września godz. 19.15. Film prod. Polska, czas trwania; 112 min, od lat: 15
Wojtyła. Śledztwo, 29,30 września godz. 17.00. Film prod.: Hiszpania, czas trwania: 75 min, od lat: 15
Trolle 2, 2,4,6,7 października godz. 15.30 oraz godz. 17.15, 3 października godz.13.30, Film prod.: USA, czas trwania: 90 min, od lat : b/o
After 2, 2,3,4,6,7 października godz. 19.15, Film prod.: USA,



GINIA ROKIETNICA Uczczą świętego papieża Polaka

Konkurs plastyczny „Totus Tuus”

Akcja Katolicka w Rokitnicy organizuje X Gminny Konkurs Plastyczny o świętym Janie Pawle II „Totus Tuus” pod honorowym patronatem proboszcza parafii w Rokitnicy księdza dziekana Jacka Chochołka i wójta gminy Rokitnica Witolda Szajnego.

Konkurs adresowany jest do dzieci przedszkolnych oraz uczniów szkół podstawowych z terenu gminy Rokitnica i będzie przebiegał w trzech kategoriach wiekowych. Uczestnicy wykonują pracę plastyczną zgodnie z hasłem XX Dnia Papieskiego „TOTUS TUUS” (format A-4, technika wykonania dowolna: malarstwo, grafika, rysunek, grafika komputerowa płaska, bez użycia materiałów nietrwałych: plasteliny, modeliny, bibuły, kaszy itp.). Na odwrocie każdej pracy należy nakleić dokładnie uzupełnioną stopkę załączoną do regulaminu. Regulamin i karta zgłoszeniowa znajdują się

na stronie internetowej Urzędu Gminy Rokitnica. Prace wraz z kartą zgłoszeniową należy składać do 9 października 2020 r. u Marii Szajny po godz. 15 (tel. kontaktowy 721 276 619). Prace oceni jury powołane przez organizatora. Autorzy najciekawszych prac zostaną nagrodzeni, a wyniki konkursu wraz z nagrodzonymi pracami zostaną opublikowane na stronie internetowej gminy Rokitnica i Facebooku Centrum Kultury i Promocji Gminy Rokitnica.

jk



POWIAT JAROSŁAWSKI Cerkwie ziemi jarosławskiej

Cerkiew Zaśnięcia Najświętszej Marii Panny w Jarosławiu

Skarbem ziemi jarosławskiej są piękne, zabytkowe cerkwie. Niektóre drewniane, inne murowane. Jedne są zadbane, inne niestety niszczące. Nie wszystkie są dziś niewykorzystywane. W czasie tegorocznych wakacji rozpoczęliśmy cykl artykułów ukazujących piękne świątynie, które są dziedzictwem naszych przodków, a które w dobrym stanie winniśmy przekazać następnym pokoleniom.

Budowla, którą obecnie oglądamy w parku miejskim przy ulicy Czesławy Puzon ps. „Baśka”, to załedwie prezbiterium cerkwi pod wezwaniem Zaśnięcia Najświętszej Marii Panny. Drewniana cerkiew prawosławna w tym miejscu istniała do 1766 roku. Potem była to murowana cerkiew grec-

kokatolicka. I to właśnie z tej cerkwi pochodzi cudowna ikona Matki Bożej „Brama Miłosierdzia”, którą obecnie możemy oglądać w cerkwi Przemienienia Pańskiego przy ul. Sobieskiego. Jak pisze Jerzy Czechowicz w swoim przewodniku po Jarosławiu, cerkiew została rozebrana około połowy XIX wieku. Prezbiterium, które przetrwało pochodzi z przełomu XVIII i XIX wieku.

Dawnym zwyczajem obok cerkwi ulokowany był cmentarz. Na nim pochówków dokonywano aż do połowy lat osiemdziesiątych XIX wieku. W 1915 r. na terenie tego dawnego cmentarza pochowano poległych podczas I wojny światowej żołnierzy niemieckich. Ekshumacji ich zwłok i ponownego pochówku na cmentarzu przy ul. Krakowskiej dokonano podczas likwidacji cmentarza. W 1954 roku podjęto kontrowersyjną decyzję o założeniu w tym miejscu parku miejskiego. Pozostałości nagrobków zakopano w dole i przykryto ziemią.



Na koniec dwa słowa o patronce ulicy przy parku, w którym znajduje się pozostałość cerkwi. Czesława „Baśka” Puzon to harcerka, członkini Armii Krajowej, która została aresztowana i torturowana przez gestapo w Jarosławiu, a 9 czerwca 1944 roku rozstrzelana lasie kidsławickim wraz z innymi aresztowanymi. Miejsce jej śmierci upamiętnia krzyż i tablica w tym lesie, do których prowadzą żółte znaki. Z kolei w parku w mieście stoi popiersie bohaterskiej jarosławianki. Autorem rzeźby jest Stanisław Lenar.

hl



EWI KŁAZARZKA (2)

Z KART ROCZNIKA T. XXIII SMJ - ZAKONY ŻEŃSKIE W JAROSŁAWIU

Kongregacja Panien Benedyktynek w Polsce pw. Niepokalanego Poczęcia Najświętszej Maryi Panny (siostry benedyktyнки)

Na temat pierwszych klasztorów benedyktynek w Polsce nie ma dokładnych wiadomości. Najstarszą znaną fundacją był klasztor w Trzebiatowie na Pomorzu Zachodnim, założony ok. 1191 r. Jedyną średnio-wieczną fundacją benedyktynek, która przetrwała bez przerwy do czasów współczesnych, jest klasztor w Staniątkach pod Krakowem, założony ok. 1250 r. Na początku XVI w. na terenie Królestwa Polskiego znajdowały się już tylko trzy klasztory benedyktynek: w Staniątkach, Chełmie i Toruniu. Dwa ostatnie zupełnie opróżniła reformacja protestancka, jednakże działalność Magdaleny Mortęskiej (ok. 1554-1631), która wstąpiła do klasztoru chełmińskiego w 1578 r. i była jego ksenią w latach 1579-1631, doprowadziła nie tylko do odrodzenia obu tych blisko siebie położonych klasztorów, ale także do powstania dwudziestu innych, określanych zbiorową nazwą Kongregacji Chełmińskiej. Wśród nich był również klasztor jarosławski. Trzypółwiec-

ną historię tej kongregacji, zamykającą się w latach 1579 – 1933, można zasadniczo podzielić na pięć bardzo wyraźnych okresów: początkowy – będący czasem fundowania i gwałtownej ekspansji, obejmujący lata od 1579 do wojen kozackich i szwedzkich w połowie XVII w., charakteryzujący się trudnościami ekonomicznymi i prymatem spraw gospodarczych w życiu zgromadzeń (w tym okresie zupełnie ustalała akcja fundacyjna oraz niemal wszędzie przyjął się zwyczaj posiadania przez zakonnice prywatnych sum pieniężnych lub nawet niekontrolowanego rozporządzania nimi, co w konsekwencji doprowadziło do upadku zakonnego ubóstwa); okres trzeci trwający do rozbiorów Polski, zaznaczający się w niektórych klasztorach dążeniem do reform, zwłaszcza w dziedzinie karności; okres czwarty, który otwierają rozbiory, a zamyka odzyskanie niepodległości, zaznaczający się represjami i kasatą klasztorów. W wymienionej sytuacji politycznej, prawnej i ekonomicznej życie klasztorów toczy-

ło się w każdym zaborze inaczej: w pruskim nastąpiła szybka kasata wszystkich klasztorów, pod zaborem rosyjskim po okresie rzekomej przychylności rządu nastąpiła konfiskata majątków klasztornych, a po powstaniu styczniowym w 1865 r. zaczęto kasować klasztory i gromadzić wszystkie zakonnice w domach zbiorczych, w zaborze austriackim kasatą dotknięty został tylko klasztor jarosławski (w 1782 r.), lecz pozostałe zredukowano do roli zgromadzeń szkolnych. Odbudowa życia zakonnego benedyktynek nastąpiła dopiero po odzyskaniu niepodległości, w latach 1918-1933. W tym czasie w granicach międzywojennej Polski funkcjonowało sześć klasztorów benedyktynek: obłądku łacińskiego: we Lwowie, w Łomży, Nieświeżu, Przemyśle, Staniątkach i Wilnie. W 1933 r. doszło do utworzenia i prawnego zatwierdzenia nowej kongregacji pod wezwaniem Niepokalanego Poczęcia Najświętszej Maryi Panny, jednak jej rozwój przerwała Na terenie wojennej Polski istniało siedem klasztorów kongregacji: w Drohiczynie, Łomży, Krzeszowie,

Przemysłu, Sierpcu, Staniątkach i Żarnowcu. Jako ósmy przyłączył się w 1959 r. klasztor w Wołowie Śląskim, gdzie osiedliło się dawne zgromadzenie lwowskich benedyktynek ormiańskich. Do tej grupy w 1991 r. dołączył klasztor w Jarosławiu, po utworzeniu fundacji na terenie dawnego opactwa przez benedyktyńki z Przemyśla. Pierwsze powojenne lata upływały na naprawianiu zniszczeń, odbudowie obiektów klasztornych i przystosowaniu się do zmienionych warunków życia. Ponieważ pozostałe jeszcze niewielkie majątki ziemskie uległy upaństwowieniu i zarażeniu znikła też możliwość zajęcia się szkolnictwem, zaczęto szukać środków utrzymania w rękodziele i we wszelkich zajęciach, do jakich w danym zespole posiadano przy-sługę, Staniątkach i Wilnie. W 1933 r. doszło do utworzenia i prawnego zatwierdzenia nowej kongregacji pod wezwaniem Niepokalanego Poczęcia Najświętszej Maryi Panny, jednak jej rozwój przerwała II wojna światowa. W Jarosławiu, na terenie dawnego opactwa, w 1959 r. powstał klasztor benedyktynek, który w 1991 r. został zatwierdzony przez Konferencję Episkopatu Polski. W 1999 r. otrzymała ministerialną odznakę „Za opiekę nad zabytkami”, dwukrotnie uhonorowany statuetką Burmistrza Miasta Jarosławia „Jarosławem”.

się i pracuj”. Zakłada ona harmonijne łączenie wspólnej modlitwy z pracą fizyczną i umysłową.

Zbigniew ZIEBA



PIŁKA RĘCZNA PGNH Superliga Kobiet

Wysoka przegrana w Piotrkowie Trybunalskim

Niedzielne spotkanie 3. serii PGNiG Superligi Kobiet nie ułożyło się pomyślnie dla zawodniczek z Jarosławia. Zespół MKS-u Piotrcovii Piotrków Trybunalski wygrał we własnej hali 40:21.

Początek meczu nie zwiastował tak wysokiego zwycięstwa przeciwniczek. Jarosławianki prowadziły w pewnym momencie nawet trzema bramkami. Zawodniczki z Piotrkowa Trybunalskiego szybko odrobiły przewagę, a następnie wyszły na prowadzenie i do 30. minuty kontrolowały jego wynik. Celne rzuty i dobra gra w defensywie przełożyły się na wynik pierwszej połowy – 21:11. Sytuacja w drugiej części me-

czu nie zmieniła się. Rozpędzone Piotrkowianki wykorzystywały przechwyty piłki w polu i błyskawicznie zamieniały je na punkty. Bez względu na to, z jakiej pozycji atakowały, piłka i tak lądowała w bramce. Kilka minut przed końcowym gwizdkiem szczypiornistki z Piotrkowa Trybunalskiego zdobyły 40. bramkę. Całe spotkanie zakończyło się wynikiem 40:21. Najbardziej skuteczną zawodniczką była Magda Więckowska, która zapisała na swoim koncie 6 punktów. W zespole z Jarosławia po 5 punktów zdobyły Aleksandra Zimny i Sylwia Matuszczyk.

Kolejne spotkanie w PGNiG Superlidze Kobiet zawodniczki z Jarosławia rozegrają 11 października o 16. We własnej hali podejmą KPR Ruch Chorzów.

Aleksandra KOZŁO

MKS Piotrcovia Piotrków Trybunalski - Eurobud JKS Jarosław 40:21 (21:11)
MKS Piotrcovia Piotrków Trybunalski: Opelt, Sarnecka - Płomińska 5, Zalesny 4, Drazek 1, Klonowska 1, Senderkiewicz 2, Oreszczuk 2, Roszak 5, Więckowska 6, Szykaruk 4, Trawczyńska 2, Abramowicz 5, Sobocka 2, Macedo 1, Podzimowska.
I Trener: Krzysztof Przybylski
Eurobud Grupa JKS Jarosław: Szczurek, Ciągła - Guzewicz, Donets 4, Matuszczyk 5, Nieścioruk 2, Pietras 2, Zimny 5, Żukowska 1, Strózik, Szymborska, Kozimur 1, Parandii 1.
I Trener: Reidar Moistad
II Trener: Monika Cholewa

ŁUCZNICTWO Nowy rekord klubu TRAMP

Strzelali na czterech arenach

Od 18 do 20 września zawodnicy Uczniowskiego Klubu Sportowego TRAMP działającego przy Zespole Szkół Technicznych i Ogólnokształcących w Jarosławiu rywalizowali na czterech arenach.

Zmagania rozpoczęli studenci, którzy 18 września w Żywcu rywalizowali na Mistrzostwach Polski Studentów. Jarosławski klub w tych zawodach reprezentowali Jakub Siwoń, Agata Osuch, Natalia Marcinkiewicz i Joanna Gilowska. Największy sukces odnotowała Natalia Marcinkiewicz, która wraz z koleżankami z Uniwersytetu Jagiellońskiego wywalczyła wicemistrzostwo Polski.

Również na torach łuczniczych w Żywcu odbyły się Młodzieżowe Mistrzostwa Polski. Tu po raz pierwszy jarosławski TRAMP reprezentowało trzech zawodników tworząc zespół: Jakub Siwoń, Jakub Biela i Ryszard Topolnicki. W konkurencji zespołowej nasz team spiął się wyśmienicie, zdobywając brązowy medal i tytuł drugiego wicemistrza Polski na 2020. Indywidualnie najlepiej zaprezentował się Jakub Biela, który wywalczył miej-

sce 6. Jest to pierwszy medal w tej kategorii wywalczony dla jarosławskiego klubu. W tym samym czasie w Krakowie rywalizowali młodzicy w Międz wojewódzkich Mistrzostwach Młodzików oraz w Ogólnopolskim Jesiennym Młodzieżowym Turnieju Łajkonika, gdzie startowały również dzieci. Start w MMM był mniej udany w porównaniu do lat ubiegłych, najlepiej zaprezentował się mikst w składzie: Julia Głęb i Adrian Kruń, zajmując miejsce 3., a także dziewczyny w klasyfikacji zespołowej w składzie: Julia Głęb, Sandra Hulak, Weronika Wilk i Aleksandra Chmura, gdzie zajęły miejsce 4. Wyśmienity start w turnieju Łajkonika zanotowała Roksana Kuźma, która wygrała rywalizację, ustanawiając rekord życiowy i nowy rekord klubu. W klasyfikacji dzieci bardzo dobrze zaprezentowali się również zawod-

nicy LKS MAKOVIA Makowisko. Łukasz Kutyla wywalczył miejsce 3., a w pierwszej dziesiątce znaleźli się również Jakub Kisiel i Aurelia Jakubowska.

Również w tym samym czasie w Policach koło Szczecina rywalizowano w XII Międzynarodowych Mistrzostwach Polski Masters. W kategorii łuków bloczkowych wystartowali tam Marek Kuźma i Tomasz Głęb, którzy zajęli odpowiednio 5. i 4. miejsce.

Tym samym zakończyły się już zmagania punktujące do Współzawodnictwa Dzieci i Młodzieży. Zawodnicy jarosławskiego TRAMPU punktowali we wszystkich kategoriach wiekowych – młodzikach (9 pkt.), juniorach młodszych (21,75 pkt.), juniorach (7 pkt.), młodzieżowcach (29 pkt.). Łącznie to 66,75 punktów, co jest nowym rekordem klubu.

jk

WĘDKARSTWO Na łowisku No Kill w Hermanowicach

Puchar Wicemarszałka Województwa Podkarpackiego Piotra Pilcha



ZBIORY WŁASNE (2)

Na okręgowym zbiorniku No Kill w Hermanowicach 26 września odbyły się zawody wędkarskie metodą spławikową. To zawody rangi okręgowej, do udziału w nich zgłosiło się 49 seniorów oraz 19 kadetów i juniorów.

2 190 pkt. – koło „Wodnik” w Kańczudze;
IV miejsce – Paweł Szykuła – 2 140 pkt. – koło „Jarosław – Miasto”;
V miejsce – Karol Dul – 2 110 pkt. – koło „Jarosław – Miasto”;
VI miejsce – Hubert Nater – 2 040 pkt. – koło „Jaz” w Przeworsku (kadra narodowa).

Puchar za Największą Rybę kat. Młodzież – Wojciech Szykuła z koła „Jarosław – Miasto”, który złowił leszcza 1,50 kg.

W zawodach udział wzięli członkowie kadry narodowej; Hubert Nater oraz Franciszek Drewniak z trenerami Tomaszem Drewniakiem (drugi trener kadry narodowej PZW – kat. U15) i Grzegorzem Kijowskim. – Jestem dumny ze swoich podopiecznych – mówi prezes Józef Maziarek. – Praca nie poszła na marne. Dziękuję panu burmistrzowi Waldemarowi Paluch za wsparcie działalności sportowej młodzieży wędkującej – dodaje trener młodzieży Adam Działo.

jk



PIŁKA NOŻNA III i IV LIGA

Wólczanka na plus, reszta przegrywa

Z drużyn z naszego powiatu grających w III i IV lidze, tylko Wólczanka może uznać za udany miniony tydzień. Piłkarze z Wólki Pełkińskiej zaliczyli dwa zwycięstwa. Pozostałe zespoły przegrały.

Wśród 23 września Wólczanka Wólka Pełkińska grała zaległy mecz z Orłętami Radzyń Podlaski. Z wyjazdowego spotkania gracze z powiatu jarosławskiego wrócili z kompletem punktów. Pokonali rywali na ich terenie aż 6:1. Bramki dla Wólczanki zdobyli: Jakub Szczypek, Kacper Durda (3), Krzysztof Pietluch i Kacper Masny. Krzysztof Pietluch trafił do jedenastki kolejki Tygodnika „Piłka Nożna”. Z kolei w niedzielę Wólczanka pokonała 2:1 rezerwy Korony Kielce. Gole strzelili Krzysztof Pietluch i Krystian Wrona.

Orłęta, które tak wysoko pokonała Wólka, w niedzielę ograły 3:1 Wiązownicę i to na jej własnym terenie. Jedyną bramkę dla ekipy z Wiązownicy strzelił Kacper Wydra. Był



FBI WÓLCZANKA WÓŁKA PEŁKIŃSKA

Wólczanka Wólka Pełkińska wygrała na wyjeździe.

to pierwszy gol meczu, który padł w 53. minucie. Niestety, niewiele ponad pół godziny wystarczyło, by goście trzykrotnie umieścili piłkę w siatce.

W sobotnim spotkaniu IV ligi Piast Tuczempy uległ na własnym boisku Izolatorowi Boguchwała 0:1. W Wiśniowej JKS przegrał z miejscowym Wisłokiem 0:3.

Niewiele do remisu na stadionie

jk

TENIS STOŁOWY MISTRZOSTWA POLSKI KADETEK I KADETÓW

Trzy medale Anny Brzyskiej i jeden Martyny

Trzy medale wywalczyła zawodniczka Kolpingu Jarosław i uczennica Szkoły Mistrzostwa Sportowego – Anna Brzyska podczas Mistrzostw Polski Kadetek i Kadetów w Kraśniku. Jarosławianka zdobyła mistrzowskie tytuły w grze podwójnej i mieszanej oraz stanęła na najniższym stopniu podium w grze pojedynczej. Brąz w drużynie wywalczyła jarosławianka Martyna Gołąb, która reprezentuje KU AZS Politechnika Rzeszów.

Liderka europejskiej listy do lat 15 w całej imprezie przegrała tylko jeden pojedynek. W półfinale turnieju gry pojedynczej Anna Brzyska uległa Zuzannie Wielgos i ostatecznie wywalczyła brązowy medal. W dwóch pozostałych konkurencjach tenisistka stołowa Kolpingu Jarosław zaprezentowała się znakomicie, stając na najwyższym stopniu podium. W rywalizacji de-



Ania Brzyska (w środku).



Martyna Gołąb (w środku).

blowej Anna Brzyska wspólnie z Zuzanną Wielgos w finale pokonały Wiktorię Wróbel i Julię Furman 3:0, a w finale gry mieszanej uczennica Szkoły Mistrzostwa Sportowego w Jarosławiu, grając w parze z Mateuszem Zalewskim, pokonali Dawida Michnę i Wiktoria Wróbel 3:2.

W Mistrzostwach Polski kadetek i kadetek, które są jedną z konkurencji Ogólnopolskiej Olimpiady Młodzieży – Lubelskie 2020, wystąpił także inny przedstawiciel jarosławskiego klubu – Szymon Brud. Gracza Kolpingu Jarosław najlepszy rezultat zanotował w zmaganiach debiutowych, docierając wspólnie z Kacprem Tureckim do ćwierćfinału.

jk

TENIS STOŁOWY LOTTO Superliga

Jarosławianie zaczęli wygrywać



ZBIORY WŁASNE (2)

To był bardzo udany tydzień dla tenisistów stołowych Sokołowa S.A. Jarosław w LOTTO Superlidze. Zespół Kamila Dziukiewicza wygrał dwa spotkania. Najpierw na wyjeździe ograł liderującą Enerę Manekin Toruń, a następnie we własnej hali pokonał 3S Polonię Bytom.

Kolejny mecz w LOTTO Superlidze Sokołów S.A. Jarosław rozegra już w najbliższy piątek na wyjeździe z Lotto Zooleszcz Gwiazda Bydgoszcz. Natomiast w niedzielę jarosławianie zmierzą się w derbach Podkarpacia z Fibrain AZS Politechniką Rzeszów.

Energia-Manekin Toruń – Sokołów S.A. Jarosław 2:3
Konrad Kulpa – Paweł Chmiel 3:1 (11:6, 11:1, 9:11, 11:5)
Damian Węderlich – Kou Lei 0:3 (7:11, 6:11, 9:11)
Tomasz Kotowski – Patryk Zatówka 3:0 (11:9, 11:8, 11:8)
Konrad Kulpa – Kou Lei 0:2 (7:11, 10:12)
Węderlich/Kotowski – Chmiel/Zatówka 0:2 (10:12, 8:11)

Sokołów S.A. Jarosław – 3S Polonia Bytom 3:0
Paweł Chmiel – Marcin Balcerzak 3:0 (11:7, 11:3, 11:2)
Kou Lei – Robert Floras 3:1 (12:10, 6:11, 11:7, 11:7)
Patryk Zatówka – Filip Szymański 3:0 (11:7, 11:7, 11:8)

jk



JAROSŁAW Przedszkolaki pomagają potrzebującym

Pola Nadziei w Akademii Uśmiechu



Grupa JAGÓDKI.



Przedszkolaki z Niepublicznego Przedszkola „Akademia Uśmiechu” włączyły się w Akcję „Jarosławskie Pola Nadziei”, podczas której wolontariusze prowadzą zbiórkę na rzecz hospicjum im. Jana Pawła II w Jarosławiu. Organizatorami akcji są: Stowarzyszenie Rodzina Kolpinga działająca w parafii pw. Chrystusa króla w Jarosławiu oraz Stowarzyszenie Przyjaciół Jarosławskiego Hospicjum im. Jana Pawła II. Przedszkolaki wraz z nauczycielkami wykonały żonkile – znak zbiórki. – Chcemy zaszczerpić w dzieciach chęć pomocy drugiemu człowiekowi, dlatego chętnie włączamy się we wszelkie akcje charytatywne – mówi Elżbieta Gawęł, dyrektorka przedszkola.

(s.)



Grupa MALINKI.



Grupa MISIE.



Grupa MOTYLKI.



Grupa PEREŁKI.



Grupa SÓWKI.



Grupa PSZCZÓŁKI.



Grupa PROMYCZKI.



Grupa ŻABKI.